ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2007 г. N 90-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВОЗМЕЩЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ (ОРГАНИЗАЦИЯМИ) ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ЦЕЛИ В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области

от 12.02.2010 N 28-п)

В соответствии с Законом Ивановской области от 17.05.2007 N 62-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Ивановской области" Правительство Ивановской области постановляет:

(преамбула в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

1. Утвердить Порядок возмещения из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным предприятиями (организациями) Ивановской области на инвестиционные цели в российских кредитных организациях (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ивановской области:

от 17.04.2002 N 29-па "Об утверждении Порядка возмещения из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным предприятиями Ивановской области в кредитных организациях" (Собрание законодательства Ивановской области, N 9 (195), 17.05.2002);

от 22.07.2002 N 74-па "О внесении изменений и дополнений в Порядок возмещения из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным предприятиями Ивановской области в кредитных организациях" (Собрание законодательства Ивановской области, N 18 (204), 30.09.2002);

от 21.02.2003 N 5-па "О внесении изменений и дополнений в Порядок возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным предприятиями Ивановской области в кредитных организациях" (Собрание законодательства Ивановской области, N 5 (215), 17.03.2003);

от 11.12.2003 N 104-па "О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ивановской области от 17.04.2002 N 29-па" (Собрание законодательства Ивановской области, N 24 (234), 30.12.2003).

Губернатор Ивановской области

М.А.МЕНЬ

Приложение

к постановлению

Правительства

Ивановской области

от 13.04.2007 N 90-п

ПОРЯДОК

ВОЗМЕЩЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ

ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

(ОРГАНИЗАЦИЯМИ) ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ЦЕЛИ

В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области

от 12.02.2010 N 28-п)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила возмещения из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (далее - банки) предприятиями (организациями) на инвестиционные цели в соответствии с Законом Ивановской области от 17.05.2007 N 62-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Ивановской области" (далее - возмещение).

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

2. Возмещение осуществляется путем предоставления субсидий в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на эти цели в разделе "Национальная экономика" функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на текущий финансовый год, в размере одной второй ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату получения кредита. В случае если ставка по кредиту меньше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату получения кредита, возмещение осуществляется из расчета одной второй произведенных организацией затрат на уплату процентов по кредиту.

3. Субсидии для возмещения предоставляются предприятиям (организациям) при условии включения их инвестиционных проектов в государственный реестр инвестиционных проектов Ивановской области и целевого использования кредитов в соответствии с кредитными договорами, заключенными с банками, на выполнение инвестиционных проектов, а также своевременной уплаты начисленных процентов и своевременного погашения кредитов.

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

Не производится возмещение предприятиям (организациям), имеющим задолженность перед областным бюджетом по ранее предоставленным бюджетным кредитам, региональным налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам, исчисленную по данным учета налоговых органов.

4. Предприятия (организации) после включения инвестиционных проектов в государственный реестр инвестиционных проектов Ивановской области представляют в Департамент экономического развития и торговли Ивановской области заявление о возмещении и заверенную банком копию кредитного договора.

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

5. Департамент экономического развития и торговли Ивановской области в течение 10 дней со дня поступления заявления о возмещении по кредитным договорам предприятий (организаций) проверяет их соответствие целям инвестиционных проектов, включенных в государственный реестр инвестиционных проектов Ивановской области.

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

Абзац исключен. - Постановление Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п.

6. Для получения субсидии на возмещение предприятия (организации) представляют в Департамент экономического развития и торговли Ивановской области документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, с приложением к ним следующих документов:

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

а) исключен. - Постановление Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п;

б) копии графика погашения кредита, заверенной банком;

в) справки об отсутствии задолженности по региональным налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам, исчисленным по данным учета налоговых органов;

г) расчета субсидии на возмещение в целом по договору в текущем году (при первичном обращении) и за каждый месяц (ежемесячно) по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

д) заверенных банком выписок из ссудного счета заемщика, подтверждающих получение кредита (при первичном обращении);

е) копий платежных поручений, подтверждающих получение и погашение кредита, а также уплату процентов;

ж) акта сверки с банком, подтверждающего сумму начисленных и уплаченных по сроку процентов;

з) заверенных заемщиком копий документов, подтверждающих целевое использование кредита, - по мере использования кредита.

7. Возмещение осуществляется начиная с даты вступления в силу распоряжения Правительства Ивановской области об оказании государственной поддержки инвестиционного проекта на территории Ивановской области. По кредитным договорам предприятий (организаций) возмещению подлежит часть затрат на уплату процентов, которые начислены за пользование кредитными средствами, направленными на выполнение инвестиционного проекта.

(п. 7 в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

8. Перечисление денежных средств по возмещению осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством, на основании сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

В случае отсутствия обращения предприятий (организаций) с просьбой о возмещении в период более двух календарных месяцев после очередного срока уплаты процентов по кредитному договору затраты предприятий (организаций) по уплате процентов за пользование кредитом за данный период не подлежат возмещению.

9. Предприятию (организации) может быть отказано в возмещении в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, доведенных Департаменту экономического развития и торговли Ивановской области на эти цели.

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

10. Контроль за целевым использованием средств, направляемых на предоставление субсидий, осуществляет Департамент экономического развития и торговли Ивановской области.

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 12.02.2010 N 28-п)

Приложение

к Порядку

                                  РАСЧЕТ

          субсидии на возмещение, предоставляемой за счет средств

                областного бюджета по кредиту, полученному

         ________________________________________________________

              (полное наименование предприятия (организации)

ИНН _______________________ р/сч. _________________________________________

Наименование кредитной организации ________________________________________

БИК ______________________ Кор. счет ______________________________________

Цель кредита ______________________________________________________________

По кредитному договору N ______________ от __________________, заключенному

с _________________________________________________________________________

                    (наименование кредитной организации)

За период ____________________________________________________________ года

                                     (месяц)

1. Дата предоставления кредита ____________________________________________

2. Дата погашения кредита по кредитному договору __________________________

3. Сумма полученного кредита ______________________________________________

4. Процентная ставка по кредиту ___________________________________________

5. Ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации  на дату

предоставления кредита ______________________________

6.  Размер ставки  рефинансирования Центрального банка Российской Федерации

(1/2), подлежащий возмещению ________________________

┌────────────────────────────────┬──────────┬─────────────────────────────┐

│    Средние остатки ссудной     │Число дней│    Размер возмещения        │

│    задолженности, исходя из    │          │  (гр. 1 x гр. 2 x стр. 6)   │

│ которой начисляется возмещение │          │  ------------------------   │

│                                │          │     100 x 365 (366) дн.     │

├────────────────────────────────┼──────────┼─────────────────────────────┤

│               1                │    2     │              3              │

└────────────────────────────────┴──────────┴─────────────────────────────┘

Руководитель предприятия

Главный бухгалтер

Дата

Расчет подтверждается:

Руководитель кредитной организации (филиала)

Главный бухгалтер

Дата